1505831-Уч-2025 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 18 июля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- А.А.Спиридонов, Е.А.Ардабьева,
А.В.Варварин, Ч.Ф.Госсамова,
В.С.Груздев, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2024 г. № 1994"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2024 г. № 1994".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/20246 от 21.07.2025

2

1505831-Уч-2025 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении формы отчета о составе некурительных табачных

изделий, правил его представления и правил представления информации
о результатах токсикологических исследований в отношении

ингредиентов некурительной табачной продукции"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении формы отчета о составе некурительных табачных изделий,
правил его представления и правил представления информации о результатах
токсикологических исследований в отношении ингредиентов некурительной
табачной продукции".

III. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

  Заместитель руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных)
и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной

комиссии по проведению
административной реформы,

директор Департамента обеспечения
регуляторной политики Правительства

Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Спиридонов
Андрей Алексеевич&

А.Спиридонов

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 18 июля 2025 г. № 49пр (раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

 и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению

 административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере социального обслуживания

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Михееву Елизавету Александровну в качестве ответственного секретаря

без права голоса в заседаниях данной рабочей группы, Шешко Елену

Леонидовну, исключив из нее Лень Лесю Сергеевну, Серёгину Ирину

Федоровну.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере энергетики при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Холуеву Юлию Анатольевну, исключив из нее Павлова Дениса

Владимировича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере пожарной безопасности

и чрезвычайных ситуаций при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Ротко Максима Александровича, исключив

из нее Заикина Игоря Алексеевича.